
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 

Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 
e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.29 

 
SEDUTA DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER 
AGRICOLTURA E FORESTE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero 

nella Sala delle adunanze consiliari. 
Previa l'osservanza  di  tutte  le  formalità prescritte dalla vigente legge  vennero oggi 

convocati in sessione Straordinaria a seduta pubblica  di Prima convocazione i Consiglieri Comunali. 
           All'appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. CASALINO MAURO - Sindaco Sì 
2. LEGA SIMONETTA - Consigliere Sì 
3. VINGIANO LUCA - Consigliere Sì 
4. BERETTA FABIO - Vice Sindaco Sì 
5. VOLPE DANIELE - Presidente Sì 
6. MARTINOTTI CHIARA - Consigliere Giust. 
7. BELTRAME MARCO - Consigliere Sì 
8. SCHIORLIN MARCELLO - Consigliere Sì 
9. SCAGLIA EMANUELA - Consigliere Giust. 
10. COMINETTI PAOLO - Consigliere Sì 
11. TOSCANO MATTEO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VOLPE DANIELE nella sua qualità di 

Presidente  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n. 6 
dell’ordine del giorno. 
 

mailto:comune_caresanablot@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.30 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: 
ELEZIONE DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER AGRICOLTURA E 
FORESTE 
 
                                                                                  IL PROPONENTE 
                        IL PRESIDENTE  
                                                                                              F.to:         Volpe Daniele    
         
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ex art. 49 TUEL 267/2000 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 05/07/2024    
                                                                  Il responsabile del servizio interessato 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to: Piazza Dott. Lucia  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
Non necessario 
 
 
Lì, 05/07/2024 
                                                         Il responsabile del servizio contabile 
      F.to: Mercantile Lina 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge regionale n. 63 del 12.10.78 e successive modificazioni ed integrazioni, la quale, all’art. 
8 lett. d) prevede la costituzione, presso ogni Comune, di una Commissione consultiva per l’Agricoltura così 
composta: 

1. Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede; 

2. n. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno in rappresentanza della Minoranza; 

3. Un rappresentante imprenditoriale agricolo per ognuna delle Organizzazioni professionali agricole più 
rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni provinciali; 

4. Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente in rappresentanza delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli più rappresentate a livello provinciale designato di comune accordo dalle 
organizzazioni sindacali provinciali; 

PRESO atto che compete al Consiglio Comunale procedere alla nomina di due Consiglieri di cui uno 
obbligatoriamente rappresentativo della Minoranza, ed al Sindaco la costituzione della Commissione a 
seguito delle segnalazioni delle Organizzazioni di categoria; 

Il Sindaco  propone il consigliere di maggioranza Schiorlin Marcello  

I Capigruppo di minoranza propongono il consigliere Toscano Matteo   

DATO ATTO che la votazione avviene mediante schede segrete con l’assistenza degli scrutatori: 
Signori Cominetti, Toscano e Vingiano 

Distribuite, raccolte e fatto lo spoglio con l’assistenza dei suddetti scrutatori si ottiene il seguente risultato: 

• Presenti e votanti:                 n.  9  Consiglieri 

• Hanno ottenuto voti: 

1. Cons.  Toscano  voti n. 2   
2. Cons. Schiorlin  voti n. 7  
 

Sull’esito delle votazioni il Presidente proclama eletti a far parte della Commissione Comunale Agricoltura e 
Foreste: 

1. Signor   Schiorlin Marcello    Cons. Maggioranza 

2. Signor  Toscano Matteo         Cons. Minoranza 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

Con l’esito della votazione segreta predetta 

 

D E L I B E R A 

 

di nominare membri della Commissione Agricoltura i seguenti consiglieri comunali: 

1. Schiorlin Marcello  

2. Toscano Matteo  

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to :  VOLPE DANIELE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Dalla residenza comunale, lì 19/07/2024 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
                                                                                  F.to: DOTT.  LUCIA PIAZZA 
  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunalePIAZZA DOTT.SSA LUCIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA______________________ 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

Dalla residenza comunale, lì ____________ Il Segretario Comunale 
PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 

 


